

PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA

À Comissão de Pregão
 Prefeitura Municipal de Santana do Acaraú - Ceará
 Att. Senhor Pregoeiro
 Referente Pregão Presencial nº 2208.01/2019
 Data da Abertura: 06/09/2019
 Hora da Abertura: 09h00
 Critério de Julgamento: Menor Preço por Item

EQUIPE DE PREÇOS
 Fis: 425
 Rub: 7

1. Identificação do Fornecedor:

Razão Social: MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA-ME
 CNPJ: 13.576.534/0001-02 CGF: 06.593.641-8
 Endereço: RUA 60 Nº20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE
 Representante Legal:
 Nome: Nayara Mayle Barros Maia - Nacionalidade: brasileira - Estado Civil: solteira
 Cargo: Sócia - Administradora - RG: 2004009237759 - CPF: 024 892 493 12
 Fone: (85) 3034.2877 - email: medmaia16@gmail.com
 Dados Bancários: Banco Bradesco, AG: 645-9, C/C: 27167-5

2. Condições Gerais da Proposta:

- * A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.
- * Os Produtos terão garantia mínima de 12 (doze) meses, contra qualquer defeito de fabricação.
- * Prazo de Entrega: 10 (dez) dias corridos após solicitação /ordem de compra, conforme mapa de distribuição.
- * Prazo para Pagamento: Conforme Edital

3. Formação do Preço - Conforme Planilha de Preços abaixo

Objeto: AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS E DE ENFERMAGEM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAÚ/CE

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	P. UNIT	EXTENSO UNIT	P. TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ABRIDOR DE BOCA DE USO ODONTOLÓGICO - ADULTO - EM SILICONE ATÓXICO, INDICADO PARA FORNECER UMA ACOMODADAÇÃO OCLUSAL AOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL DE FORMA TRAPEZIONAL E COM RANHURAS LATERAIS; AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°; CAIXA COM 02 UNIDADES	CX	35	MAQUIRA	R\$ 8,84	oito reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 309,40	trezentos e nove reais e quarenta centavos
2	ABRIDOR DE BOCA DE USO ODONTOLÓGICO - INFANTIL - EM SILICONE ATÓXICO, INDICADO PARA FORNECER UMA ACOMODADAÇÃO OCLUSAL AOS PACIENTES DURANTE A ABERTURA BUCAL DE FORMA TRAPEZIONAL E COM RANHURAS LATERAIS; AUTOCLAVÁVEL ATÉ 134°; CAIXA COM 02 UNIDADES.	CX	35	MAQUIRA	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 220,50	duzentos e vinte reais e cinquenta centavos
3	AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO, COM FLÚOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE (PRIME + BOND), PARA ESMALTE/DENTINA, COMBINA PRIMER E ADESIVO EM UM ÚNICO FRASCO. CONTÉM RESINAS ELASTOMÉRICAS E ACETONA OU ÁGUA COMO SOLVENTE, UM VEÍCULO SEGURO QUE FAZ COM QUE O SISTEMA ADESIVO APRESENTE BAIXA VISCOSIDADE E ALTO PODER DE PENETRAÇÃO NAS ESTRUTURAS DENTINÁRIAS. INDICADO COMO ADESIVO PARA UNIAO DE RESINAS COMPOSTAS A ESTRUTURA DENTAL, REPARO EM PORCELANA, RESINA, CIMENTAÇÃO DE RESTAURAÇÕES INDIRETAS, COMPOSTO DE BIS-GMA, DIURETANO DIMETACRILATO, COPOLIMERO DE ACIDO ACRÍLICO OU POLIACELNO, CANFOROQUINONA, ÁGUA, ETANOL E GLICEROL. PRESENÇA DE CARGA, FLÚOR, PENTA, RESINAS DIMETACRILATOS E TRIMETACRILATOS, SILÍCIO AMORFO FUNCIONALIZADO, FOTOINICIADORES, ESTABILIZADORES E HIDROFLUORETO DE CETILÂMINA. FRASCO DE 4 ML A 5,6 ML.	FR	250	DENTSPLY	R\$ 27,00	vinte e sete reais	R\$ 6.750,00	seis mil, setecentos e cinquenta reais
4	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS COM 500 UNIDADES EM EMBALAGEM TIPO POTE PLÁSTICO DE PRESA REGULAR COM 400MG DE LIMALHA E 368MG DE MERCÚRIO POR CÁPSULA. RENDE 01 PORÇÃO POR CÁPSULA	POTE	35	SDI	R\$ 710,00	setecentos e dez reais	R\$ 24.850,00	vinte e quatro mil, oitocentos e cinquenta reais
5	AMALGAMA EM CÁPSULAS COM 500 UNIDADES EM EMBALAGEM TIPO POTE PLÁSTICO DE PRESA REGULAR. RENDE 02 PORÇÕES POR CÁPSULA	POTE	35	SDI	R\$ 1.190,00	mil cento e noventa reais	R\$ 41.650,00	quarenta e um mil, seiscentos e cinquenta reais
6	ANTISSÉPTICO BUCAL: GLUCONATO DE CLOREXIDINA - COM CONCENTRAÇÃO DE 0,12 % + 0,5 % FLUORETO DE SÓDIO; UTILIZADO EM PROFILAXIA, INFECÇÃO CARIOGÊNICA, GENGIVITE; SOLUÇÃO BACTERICIDA PARA USO ORAL, SABOR VARIADO. EMBALAGEM COM 1 LITRO QUE ACOMPANHA O DISPENSER	FR	100	RIO QUÍMICA	R\$ 30,80	trinta reais e oitenta centavos	R\$ 3.080,00	três mil e oitenta reais
7	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH COM PONTA REGULAR ESFÉRICA. CONFECIONADO COM FIBRAS NÃO ABSORVENTES E INSENTAS DE FIAPOS ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES	FR	200	FGM	R\$ 10,48	dez reais e quarenta e oito centavos	R\$ 2.096,00	dois mil e noventa e seis reais
8	BABADORES PLÁSTICOS INFANTIS (NÃO DESCARTÁVEL), TIPO AVENTAL	UND	100	BIODINÂMICA	R\$ 5,23	cinco reais e vinte e três centavos	R\$ 523,00	quinhentos e vinte e três reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

RUA 60 Nº 20 - CONJ 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE CNPJ: 13.576.534/0001-02 - CGF:06.593641-8 FONE: 85 - 3034.2877
 Email: Medmaia16@gmail.com

9	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO, AGENTE FLUIDIFICANTE, UMIDADE E GRANULOMETRIA CONTROLADOS, EVITA A OBSTRUÇÃO DO EQUIPAMENTO, GRANULOMETRIA EXTRA FINA. CAIXA COM NO MÍNIMO 15 SACHÊS DE 40G; COM POSSIBILIDADE DE POSSUIR AROMA.	CX	40	MAQUIRA	R\$ 31,00	trinta e um reais	R\$ 1.240,00	mil duzentos e quarenta reais
10	CABO PARA ESPELHO INTRAORAL, N.º. 16, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), POSSUIR ENCAIXE COMPATÍVEL COM OS ESPELHOS BUCAIS UTILIZADOS, REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA	UND	1200	GOLGRAN	R\$ 2,28	dois reais e vinte e oito centavos	R\$ 2.736,00	dois mil, setecentos e trinta e seis reais
11	CARBONO PARA TESTE DE OCLUSÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS	EMBALA GEM	300	ANGELUS	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 630,00	seiscentos e trinta reais
12	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) LÍQUIDO - FRASCO COM APROXIMADAMENTE 15ML. COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5%; QUE POSSA SER COMBINADO E COMPATÍVEL A REAGENTE LÍQUIDO.	CX	400	SS WHITE	R\$ 16,47	dezesesseis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 6.588,00	seis mil, quinhentos e oitenta e oito reais
13	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO) PÓ - FRASCO COM APROXIMADAMENTE 38G. COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIMETACRILATO DE METILA; QUE POSSA SER INCORPORADO E COMPATÍVEL A REAGENTE PÓ	CX	400	SS WHITE	R\$ 14,06	quatorze reais e seis centavos	R\$ 5.624,00	cinco mil, seiscentos e vinte e quatro reais
14	CIMENTO HIDROXÍDO DE CÁLCIO - COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACA, SISTEMA PASTA-PASTA, BASE COM 13 GRAMAS E CATALISADORA COM 11 GRAMAS E BLOCO DE MISTURA, INDICADO PARA CAPEAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAIS DE BASE QUE NÃO INIBEM A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO OU FOTOPOLIMERIZÁVEIS. COMPOSIÇÃO: ÉSTER GLICOL SALICILATO, FOSFATO DE CÁLCIO, TUNGSTATO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. CATALIZADOR: ETILTOLUENO, SULFONAMIDA, HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, ÓXIDO DE ZINCO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, ESTEARATO DE ZINCO E CORANTES MINERAIS. APRESENTAÇÃO: CAIXA COMPOSTA POR 01 PASTA BASE, 01 PASTA CATALISADORA E 01 BLOCO DE MISTURA	CX	200	TECHNEW	R\$ 17,90	dezessete reais e noventa centavos	R\$ 3.580,00	três mil, quinhentos e oitenta reais
15	CIMENTO IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL PARA RESTAURAÇÃO, NA COR A3, CAIXA CONTENDO 01 FRASCO DE PÓ (10G), 01 FRASCO DE LÍQUIDO (8 ML), 01 MEDIDOR DE PÓ E 01 CONJUNTO DOSADOR, COR UNIVERSAL	CX	350	FGM	R\$ 32,00	trinta e dois reais	R\$ 11.200,00	onze mil e duzentos reais
16	CIMENTO IONÔMETRO DE VIDRO DE ATIVAÇÃO TRIPLA, NA COR A3 (FOTOPOLIMERIZÁVEL SISTEMA ÁCIDO BASE E AUTOPOLIMERIZAÇÃO) IONÔMERO DE VIDRO DE ATIVAÇÃO TRIPLA, MODIFICADO POR RESINA, COMPOSIÇÃO: SISTEMA FORMADO POR: PRIMER, PÓ, GLAZER, COLHER DOSADORA E BLOCO DE MANIPULAÇÃO	KIT	250	FGM	R\$ 38,00	trinta e oito reais	R\$ 9.500,00	nove mil e quinhentos reais
17	CREME DENTAL EM TUBOS DE 90GR APRESENTANDO-SE COM 1.500 PPMF DE FLUÓR	TB	3500	COLGATE	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
18	CREME DENTAL INFANTIL COM 800 A 1.100 PPMF DE FLUÓR, EM TUBOS DE, NO MÍNIMO 70GR.	TB	3500	COLGATE	R\$ 1,30	um real e trinta centavos	R\$ 4.550,00	quatro mil, quinhentos e cinquenta reais
19	CUNHA DE MADEIRA USO ODONTOLÓGICO - ANATOMICA; PARA RESTAURACOES AMALGAMA, IONOMERO CLASSES I, III, IV; AS CUNHAS ANATOMICAS DE MADEIRA PARA AFASAMENTO DENTAL DEVEM SER LIGEIRAMENTE CONCAVAS E SUAS PONTAS ARREDONDADAS TENDO UM LADO RETO E OUTRO EM FORMA DE CUNHA DE MODO A NÃO LESAR A PAPILA GENGIVAL E GARANTIR UM BOM TRAVAMENTO. INDIVIDUALIZADAS, CORES DIVERSAS E TAMANHOS VARIADOS. CAIXA COM MÍNIMO DE 100 UNIDADES	CX	450	IODONTOSUL	R\$ 9,40	nove reais e quarenta centavos	R\$ 4.230,00	quatro mil, duzentos e trinta reais
20	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA: SOLUÇÃO LÍQUIDA VISCOSA, ISENTA DE HEMA OU GLUTERALDEÍDO. UTILIZADO NO TRATAMENTO DE HIPERESTESIA DENTINAL E CLAREAMENTO, KIT COM DUAS SOLUÇÕES EM FRASCOS DE 3ML	FR	120	BIODINÂMICA	R\$ 22,35	vinte e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 2.682,00	dois mil, seiscentos e oitenta e dois reais



 EQUIPE DE PREÇOS

 Nº: 426

 Ass: [assinatura]

38	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO EXTRA PEQUENO; EM NITRILE (ACRILICO NITRILE BUTADIENE); TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	50	DESCARPACK	R\$	19,50	dezenove reais e cinquenta centavos	R\$	975,00	novecientos e setenta e cinco reais
39	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO GRANDE; EM NITRILE (ACRILICO NITRILE BUTADIENE); TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	50	DESCARPACK	R\$	19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$	995,00	novecientos e noventa e cinco reais
40	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO MEDIO; EM NITRILE (ACRILICO NITRILE BUTADIENE); TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES	CX	50	DESCARPACK	R\$	19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$	995,00	novecientos e noventa e cinco reais
41	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO PEQUENO; EM NITRILE (ACRILICO NITRILE BUTADIENE); TEXTURA ANTI DERRAPANTE NOS DEDOS, ESPESSURA MEDIA DE 0,16MM, TAMANHO DO PUNHO NORMAL, HIPOALERGENICA, COM BAINHA, BOA ELASTICIDADE, RESISTENTE AO CALCAR, LUBRIFICADA COM PO BIO-ABSORVIVEL, CONFORTAVEL E ANATOMICA COM EMPUNHADURA JUSTA. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CX	50	DESCARPACK	R\$	19,90	dezenove reais e noventa centavos	R\$	995,00	novecientos e noventa e cinco reais
42	MANDRIL PARA CONTRA-ANGULO, PARAFUSAVEL; TAMANHO PEQUENO	UND	500	PREVEN	R\$	3,60	três reais e sessenta centavos	R\$	1.800,00	mil e oitocentos reais
43	MASCARAS DESCARTAVEIS - TRÊS CAMADAS SENDO DUAS EXTERNAS EM TECIDO ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, INODORO, COM TRATAMENTO REPELENTE A AGENTES LÍQUIDOS E UMA CAMADA DE FILTRO MELTIBLOWN, MODELO RETANGULAR COM PREGAS LONGITUDINAIS, COM DISPOSITIVO DE AJUSTES NASAIS, COM DUAS TIRAS LATERAIS DE ELÁSTICO, PARA FIXAÇÃO NA ORELHA. GRAMATURA TOTAL ENTRE 60 E 80G, CAIXA COM 50 UNIDADES; NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIZADE	CX	1600	CIRUTI	R\$	5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$	9.360,00	noventa e cinco mil, trezentos e sessenta reais
44	MATRIZ DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX; 5MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 01 UNIDADE	CX	200	PREVEN	R\$	1,30	um real e trinta centavos	R\$	260,00	duzentos e sessenta reais
45	MATRIZ DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO INOX; 7MM LARGURA PARA ISOLAMENTO DE DENTES. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM 01 UNIDADE	CX	200	PREVEN	R\$	1,55	um real e cinquenta e cinco centavos	R\$	310,00	trezentos e dez reais
46	OBTURADOR PROVISÓRIO PARA FECHAMENTO DE CAVIDADES DENTAIS EM TRATAMENTOS RESTAURADORES E/OU ENDODÔNTICOS, PREVENDO CONTAMINAÇÕES. É UM CIMENTO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO / SULFATO DE ZINCO	POTE	200	MAQUIRA	R\$	7,40	sete reais e quarenta centavos	R\$	1.480,00	mil quatrocentos e oitenta reais
47	ÓCULOS DE PROTEÇÃO DE USO ODONTOLÓGICO COM LENTES EM ACRÍLICO TRANSPARENTE; PARA PROCEDIMENTO; POSSUINDO UMA PELÍCULA ANTIEMBAÇANTE, CURVADO PARA DAR VISÃO SEM DISTORÇÃO EM TODAS AS DIREÇÕES, ALTA TRANSPARÊNCIA, ESTERILIZÁVEL A FRIO, PODENDO SER USADO SOBRE ÓCULOS NORMAIS, COM AJUSTE E REGULAGEM LATERAL. TAMANHO ÚNICO.	UND	200	FÊNIX	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	580,00	quinhentos e oitenta reais
48	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTAÇÕES, COM BAIXA VISCOSIDADE, ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. EMBALADOS EM FRASCOS COM CERCA DE 100 ML, ACOMPANHADOS DE BICOS APLICADORES, ADAPTÁVEIS ÀS CANETAS DE ALTA-ROTAÇÃO, MICRO-MOTOR E CONTRA-ÂNGULO. KIT COMPOSTO POR 01 FRASCO PARA BAIXA ROTAÇÃO E 01 FRASCO PARA ALTA ROTAÇÃO OU 01 FRASCO ÚNICO PARA AMBOS OS USOS; BICOS APLICADORES	KIT	200	KAVO	R\$	18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$	3.700,00	três mil e setecentos reais
49	PACOTE DE ROLOS DE ALGODÃO, PARA ISOLAMENTO RELATIVO, DE USO ODONTOLÓGICO, EM PACOTES DE 100 UNIDADES.	PCT	1500	SS PLUS	R\$	1,75	um real e setenta e cinco centavos	R\$	2.625,00	dois mil, seiscentos e vinte e cinco reais

50	PAPEL GRAU CIRURGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 08 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BOBINA	150	HARBO MEDICAL	R\$ 37,50	trinta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 5.625,00	cinco mil, seiscentos e vinte e cinco reais
51	PAPEL GRAU CIRURGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR 20 CM X 100 M COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BOBINA	150	HARBO MEDICAL	R\$ 77,50	setenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 11.625,00	onze mil, seiscentos e vinte e cinco reais
52	PAPEL GRAU CIRURGICO NA COR AZUL - BOBINA TUBULAR COM PREGAS 30 CM X 100 M BOBINA DE PAPEL DE GRAU CIRURGICO COM PREGAS NAS LATERAIS PARA MATERIAL DE MAIOR VOLUME. COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTA DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONFORME NORMA NBR SERIE 14990-9, COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARREIRA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 95%(BFE). EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONFORME RDC Nº 59 E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	BOBINA	200	HARBO MEDICAL	R\$ 125,00	cento e vinte e cinco reais	R\$ 25.000,00	vinte e cinco mil reais
53	PASTA PARA POLIMENTO E ACABAMENTO DE RESINAS FOTOPOLIMERIZÁVEL; EM SERINGA COM APROX. 4G; EMBALADA EM KIT COM 2 SERINGAS; CONTENDO UMA PASTA DE GRANULAÇÃO MEDIA E UMA PASTA DE GRANULAÇÃO FINA.	UND	150	BIODINÂMICA	R\$ 29,63	vinte e nove reais e sessenta e três centavos	R\$ 4.444,50	quatro mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e cinquenta centavos
54	PASTA PROFILÁTICA COM FLUOR PARA USO PROFISSIONAL, COM SABOR, EM TUBOS DE 90G	TB	200	MAQUIRA	R\$ 7,00	sete reais	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais
55	PEDRA PÔMES DE USO ODONTOLÓGICO, EXTRA-FINA, POTES DE 100G	POTE	75	MAQUIRA	R\$ 5,90	cinco reais e noventa centavos	R\$ 442,50	quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos
56	PLACA DE VIDRO - DE 7,50 X 15 CM, COM ESPESSURA MÍNIMA DE 10 MM DE ESPESSURA; PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS. EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL, PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO, AUTOCLAVÁVEL A 135º C.	UND	50	GOLGRAN	R\$ 13,90	treze reais e noventa centavos	R\$ 695,00	seiscentos e noventa e cinco reais
57	PORTA AMALGAMA, CONFECCIONADO EM PLÁSTICO INJETADO, PARA USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO. CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 1350 C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS	UND	150	MAQUIRA	R\$ 10,32	dez reais e trinta e dois centavos	R\$ 1.548,00	mil quinhentos e quarenta e oito reais

58	PORTA MATRIZ, TIPO TOFLEMIRE, PARA CONFORMAÇÃO DE AMÁLGAMA, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 1350 C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS.	UND	100	MAQUIRA	R\$ 28,50	vinte e oito reais e cinquenta centavos	R\$ 2.850,00	dois mil, oitocentos e cinquenta reais
59	POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ODONTOLÓGICO, AUTOCLAVÁVEL, COM POTE DE ACONDICIONAMENTO	KIT	10	KODAK	R\$ 52,60	cinquenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 526,00	quinhentos e vinte e seis reais
60	POTE DE PLÁSTICO, TIPO DAPPEN, PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE; DEVERÁ APRESENTAR GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 1350 C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS.	UND	200	PREVEN	R\$ 1,90	um real e noventa centavos	R\$ 380,00	trezentos e oitenta reais
61	POTE DE VIDRO, TIPO DAPPEN, PARA MANIPULAÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO, EMBALADO INDIVIDUALMENTE; DEVERÁ APRESENTAR GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 1350 C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS.	UND	100	PREVEN	R\$ 3,11	três reais e onze centavos	R\$ 311,00	trezentos e onze reais
62	REMOVEDOR DE MANCHAS PARA USO ODONTOLÓGICO. FRASCO COM MÍNIMO DE 30ML.	UND	150	FGM	R\$ 15,20	quinze reais e vinte centavos	R\$ 2.280,00	dois mil, duzentos e oitenta reais
63	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR A1 RESINA MICROHÍBRIDA QUE PROPORCIONA ALTA RESISTÊNCIA À FRATURAS E AO DESGASTE, SENDO INDICADA TANTO PARA DENTES ANTERIORES COMO PARA DENTES POSTERIORES, ALÉM DE OFERECER UM ÓTIMO RESULTADO FINAL EM ESTÉTICA; CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8MM; ÍNDICE DE DESGASTE SIMILAR ÀS ESTRUTURAS DENTAIS; FLUORESCÊNCIA NATURAL, EFEITO-CAMALEÃO SOB FONTES LUMINOSAS DIFERENTES; MÍNIMO DE: 13 OPÇÕES DE CORES DE CORPO NA ESCALA VITA, 4 OPÇÕES DE CORES PARA DENTINA OPACA NA ESCALA VITA, 1 INCISAL TRANSLÚCIDA NA ESCALA VITA; RESINA MACIA COM ESCOAMENTO ADEQUADO E BOA TIXOTROPIA; CONSISTÊNCIA ESCULPÍVEL ALIADO A AUSÊNCIA DE EFEITO-CHICLETE; PERMITE FÁCIL MANEJO CLÍNICO DO FATOR C DE CONTRAÇÃO; ALIA RESISTÊNCIA MECÂNICA, RADIOPACIDADE E ALTO GRAU DE POLIMENTO; MAIOR RESISTÊNCIA E MENOR CONTRAÇÃO	BNG	155	DENTSPLY	R\$ 15,84	quinze reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 2.455,20	dois mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
64	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR A2 RESINA MICROHÍBRIDA QUE PROPORCIONA ALTA RESISTÊNCIA À FRATURAS E AO DESGASTE, SENDO INDICADA TANTO PARA DENTES ANTERIORES COMO PARA DENTES POSTERIORES, ALÉM DE OFERECER UM ÓTIMO RESULTADO FINAL EM ESTÉTICA; CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SÍLICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8MM; ÍNDICE DE DESGASTE SIMILAR ÀS ESTRUTURAS DENTAIS; FLUORESCÊNCIA NATURAL, EFEITO-CAMALEÃO SOB FONTES LUMINOSAS DIFERENTES; MÍNIMO DE: 13 OPÇÕES DE CORES DE CORPO NA ESCALA VITA, 4 OPÇÕES DE CORES PARA DENTINA OPACA NA ESCALA VITA, 1 INCISAL TRANSLÚCIDA NA ESCALA VITA; RESINA MACIA COM ESCOAMENTO ADEQUADO E BOA TIXOTROPIA; CONSISTÊNCIA ESCULPÍVEL ALIADO A AUSÊNCIA DE EFEITO-CHICLETE; PERMITE FÁCIL MANEJO CLÍNICO DO FATOR C DE CONTRAÇÃO; ALIA RESISTÊNCIA MECÂNICA, RADIOPACIDADE E ALTO GRAU DE POLIMENTO; MAIOR RESISTÊNCIA E MENOR CONTRAÇÃO	BNG	325	DENTSPLY	R\$ 15,72	quinze reais e setenta e dois centavos	R\$ 5.109,00	cinco mil, cento e nove reais

65	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR A3 RESINA MICROHÍBRIDA QUE PROPORCIONA ALTA RESISTÊNCIA À FRATURAS E AO DESGASTE, SENDO INDICADA TANTO PARA DENTES ANTERIORES COMO PARA DENTES POSTERIORES, ALÉM DE OFERECER UM ÓTIMO RESULTADO FINAL EM ESTÉTICA; CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SILICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8MM; ÍNDICE DE DESGASTE SIMILAR ÀS ESTRUTURAS DENTAIS; FLUORESCÊNCIA NATURAL, EFEITO-CAMALEÃO SOB FONTES LUMINOSAS DIFERENTES; MÍNIMO DE: 13 OPÇÕES DE CORES DE CORPO NA ESCALA VITA, 4 OPÇÕES DE CORES PARA DENTINA OPACA NA ESCALA VITA, 1 INCISAL TRANSLÚCIDA NA ESCALA VITA; RESINA MACIA COM ESCOAMENTO ADEQUADO E BOA TIXOTROPIA; CONSISTÊNCIA ESCULPÍVEL ALIADO A AUSÊNCIA DE EFEITO-CHICLETE; PERMITE FÁCIL MANEJO CLÍNICO DO FATOR C DE CONTRAÇÃO; ALIA RESISTÊNCIA MECÂNICA, RADIOPAVIDADE E ALTO GRAU DE POLIMENTO; MAIOR RESISTÊNCIA E MENOR CONTRAÇÃO.	BNG	450	DENTSPLY	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 7.155,00	sete mil, cento e cinquenta e cinco reais
66	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR B2 RESINA MICROHÍBRIDA QUE PROPORCIONA ALTA RESISTÊNCIA À FRATURAS E AO DESGASTE, SENDO INDICADA TANTO PARA DENTES ANTERIORES COMO PARA DENTES POSTERIORES, ALÉM DE OFERECER UM ÓTIMO RESULTADO FINAL EM ESTÉTICA; CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SILICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8MM; ÍNDICE DE DESGASTE SIMILAR ÀS ESTRUTURAS DENTAIS; FLUORESCÊNCIA NATURAL, EFEITO-CAMALEÃO SOB FONTES LUMINOSAS DIFERENTES; MÍNIMO DE: 13 OPÇÕES DE CORES DE CORPO NA ESCALA VITA, 4 OPÇÕES DE CORES PARA DENTINA OPACA NA ESCALA VITA, 1 INCISAL TRANSLÚCIDA NA ESCALA VITA; RESINA MACIA COM ESCOAMENTO ADEQUADO E BOA TIXOTROPIA; CONSISTÊNCIA ESCULPÍVEL ALIADO A AUSÊNCIA DE EFEITO-CHICLETE; PERMITE FÁCIL MANEJO CLÍNICO DO FATOR C DE CONTRAÇÃO; ALIA RESISTÊNCIA MECÂNICA, RADIOPAVIDADE E ALTO GRAU DE POLIMENTO; MAIOR RESISTÊNCIA E MENOR CONTRAÇÃO.	BNG	125	DENTSPLY	R\$ 15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$ 1.987,50	mil novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
67	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR B3 RESINA MICROHÍBRIDA QUE PROPORCIONA ALTA RESISTÊNCIA À FRATURAS E AO DESGASTE, SENDO INDICADA TANTO PARA DENTES ANTERIORES COMO PARA DENTES POSTERIORES, ALÉM DE OFERECER UM ÓTIMO RESULTADO FINAL EM ESTÉTICA; CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SILICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8MM; ÍNDICE DE DESGASTE SIMILAR ÀS ESTRUTURAS DENTAIS; FLUORESCÊNCIA NATURAL, EFEITO-CAMALEÃO SOB FONTES LUMINOSAS DIFERENTES; MÍNIMO DE: 13 OPÇÕES DE CORES DE CORPO NA ESCALA VITA, 4 OPÇÕES DE CORES PARA DENTINA OPACA NA ESCALA VITA, 1 INCISAL TRANSLÚCIDA NA ESCALA VITA; RESINA MACIA COM ESCOAMENTO ADEQUADO E BOA TIXOTROPIA; CONSISTÊNCIA ESCULPÍVEL ALIADO A AUSÊNCIA DE EFEITO-CHICLETE; PERMITE FÁCIL MANEJO CLÍNICO DO FATOR C DE CONTRAÇÃO; ALIA RESISTÊNCIA MECÂNICA, RADIOPAVIDADE E ALTO GRAU DE POLIMENTO; MAIOR RESISTÊNCIA E MENOR CONTRAÇÃO.	BNG	125	DENTSPLY	R\$ 15,64	quinze reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 1.955,00	mil novecentos e cinquenta e cinco reais
68	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL NA COR C2 RESINA MICROHÍBRIDA QUE PROPORCIONA ALTA RESISTÊNCIA À FRATURAS E AO DESGASTE, SENDO INDICADA TANTO PARA DENTES ANTERIORES COMO PARA DENTES POSTERIORES, ALÉM DE OFERECER UM ÓTIMO RESULTADO FINAL EM ESTÉTICA; CARGAS INORGÂNICAS DE VIDRO DE BÁRIO E SILICA MICROPARTICULADA, COM TAMANHO MÉDIO DE 0,8MM; ÍNDICE DE DESGASTE SIMILAR ÀS ESTRUTURAS DENTAIS; FLUORESCÊNCIA NATURAL, EFEITO-CAMALEÃO SOB FONTES LUMINOSAS DIFERENTES; MÍNIMO DE: 13 OPÇÕES DE CORES DE CORPO NA ESCALA VITA, 4 OPÇÕES DE CORES PARA DENTINA OPACA NA ESCALA VITA, 1 INCISAL TRANSLÚCIDA NA ESCALA VITA; RESINA MACIA COM ESCOAMENTO ADEQUADO E BOA TIXOTROPIA; CONSISTÊNCIA ESCULPÍVEL ALIADO A AUSÊNCIA DE EFEITO-CHICLETE; PERMITE FÁCIL MANEJO CLÍNICO DO FATOR C DE CONTRAÇÃO; ALIA RESISTÊNCIA MECÂNICA, RADIOPAVIDADE E ALTO GRAU DE POLIMENTO; MAIOR RESISTÊNCIA E MENOR CONTRAÇÃO.	BNG	50	DENTSPLY	R\$ 15,76	quinze reais e setenta e seis centavos	R\$ 788,00	setecentos e oitenta e oito reais

69	SELANTE PARA CICATRÍCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL – CAIXA COM SELANTE 5ML, ÁCIDO 10ML, PINÇEIS E CASULO. (BASE DE RESINA BISGMA URETANO MODIFICADO, TRIETILENO GLICOL DIMETACRILATO (TEGDMA), 2,6 DI, URETHAN, B200P, BENZIL DIMETIL, CARANFOQUINOMA E QUANTACURE EHA). COR: INCOLOR.	CX	50	MAQUIRA	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 925,00	novecientos e vinte e cinco reais
70	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA À BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO, SULFATO DE HIDROXIQUINOLEÍNA E ALUMÍNIO, GLICERINA E ÁLCOOL ETÍLICO FRASCOS COM 10ML.	FR	100	TECHNEW	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.850,00	mil oitocentos e cinquenta reais
71	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO - EM PVC ATÓXICO; PARA SALIVA; EMBALAGEM EM PACOTE COM 40 UNIDADES DESCARTAVEL; FUNDIDAS AO TUBO COM FIO GALVANIZADO; SEM MEMÓRIA DE POSIÇÃO (FICA NA POSIÇÃO COLÓCADA); COMPRIMENTO 135 MM (+/- 10MM).	PCT	2000	SS PLUS	R\$ 4,47	quatro reais e quarenta e sete centavos	R\$ 8.940,00	oito mil, novecientos e quarenta reais
72	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO. MACIA, USO ODONTOLÓGICO, PEQUENA, PARA PROFILAXIA ADAPTÁVEL AO CONTRA ÂNGULO.	UND	450	MICRODONT	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 540,00	quinhentos e quarenta reais
73	TIRA DE LIXA DE AÇO DE USO ODONTOLÓGICO TAMANHO: LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 130 MM E 170 MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAIS; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS; CAIXA COM 12 UNIDADES.	CX	300	PREVEN	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 1.830,00	mil oitocentos e trinta reais
74	TIRA DE LIXA USO ODONTOLÓGICO MEDINDO COMPRIMENTO: 17MM (ENTRE15-19MM); LARGURA:4MM (ENTRE3,8-4,2MM); PARA ACABAMENTO/POLIMENTO DE RESTAURAÇÕES EM RESINA, ETC.; GRAMATURA MEDIA/FINA NA MESMA TIRA; COM CENTRO NEUTRO; COMPOSIÇÃO: DORSO DE POLIESTER COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO DISPERSO EM RESINA; PERMEABILIDADE: IMPERMEÁVEIS. CAIXA COM 150 UNIDADES.	CX	300	PREVEN	R\$ 6,10	seis reais e dez centavos	R\$ 1.830,00	mil oitocentos e trinta reais
75	TIRA DE POLIESTER USO ODONTOLÓGICO PARA AUXILIAR NA CONFECÇÃO DE RESTAURAÇÕES DENTAIS; MEDIDA COMPRIMENTO: 120MM (100 A 140 MM); LARGURA 10MM (9,5 A 11MM); ESPESSURA 0,05MM; CAIXA COM 50 UNIDADES.	CX	300	PREVEN	R\$ 1,40	um real e quarenta centavos	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
76	VERNIZ COM FLUOR; APRESENTAÇÃO EM KIT COMPOSTO POR 02 FRASCOS; COM MÍNIMO, DE 10ML EM CADA FRASCO OU COMPOSTO POR 02 SERINGAS, COM MÍNIMO DE 3G CADA UMA.	KIT	30	SS WHITE	R\$ 22,20	vinte e dois reais e vinte centavos	R\$ 666,00	seiscentos e sessenta e seis reais
77	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES, PROTETOR DA POLPA DENTÁRIA E ISOLANTE TÉRMICO E QUÍMICO, FRASCO COM MÍNIMO DE 15 ML.	FR	100	BIODINÂMICA	R\$ 9,49	nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 949,00	novecientos e quarenta e nove reais
VALOR TOTAL DA PROPOSTA DE PREÇOS							R\$ 326.599,60	
TREZENTOS E VINTE E SEIS MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E SESSENTA CENTAVOS								

Observações:

* Nos preços oferecidos já estão inclusos todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento, inclusive as relacionadas com: encargos sociais, trabalhistas, previdenciárias e outros; tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou quaisquer infrações; seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros; gerados direta ou indiretamente pela entrega dos produtos.

*Nos valores propostos acima já estão computados todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas e fretes, seguros, deslocamento de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas, que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta de preços, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo do contrato.

Fortaleza-Ce., 06 de SETEMBRO de 2019.

Atenciosamente;
MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MÉDICOS LTDA-ME
CNPJ N. 13.576.534/0001-02


Luis Mendes Ferreira
CPF n. 437.127.972-20
Representante Legal